
Отчёт о ходе реализации Муниципального проекта «Чистая среда»
за 2020 г.

	№ 
п/п
	Наименование мероприятия
	Единица 
измерения
	Значение 
показателя
	% выполнения

	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сбор, вывоз и размещение мусора               с несанкционированных свалок
	тыс. руб.
	1 978,10
	1 978,10
	100

	2
	Субсидии на возмещение расходов, связанных с предоставлением услуг             по проведению субботников
	тыс. руб.
	2 087,80
	2 087,80
	100




Пояснительная записка к отчёту о ходе реализации 
Муниципального проекта «Чистая среда»
за 2020 г.

Проведён отбор заявок на предоставление юридическим лицам                      (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг субсидии в сфере организации и проведения субботников              на территории Асбестовского городского округа в 2020 году.
На участие в отборе поступила одна заявка от Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы» Асбестовского городского округа, с которым заключено Соглашение № 6 от 09.06.2020 о представлении из бюджета Асбестовского городского округа субсидии в сфере организации и проведения субботников на территории Асбестовского городского округа в 2020 году                      на сумму 2 595,00 тыс. руб.                                       
Принято постановление администрации от 28.05.2020 № 331-ПА Асбестовского городского округа «О проведении работ по благоустройству                    и санитарной уборке территории Асбестовского городского округа в весенний период 2020 года».
В связи с введением на территории Асбестовского городского округа режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения                от новой короновирусной инфекции (Указ Губернатора Свердловской области               от 18.03.2020 № 100 УГ), работы по благоустройству и санитарной очистке территории проведены учреждениями ЖКХ без привлечения населения.
Согласно пояснениям Минприроды, отходы, образующиеся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки) не относятся к ТКО (в смете МУП «Вторресурсы» на проведение работ в 2020 году данные отходы относились к ТКО), следовательно договор с ЕМУП «Спецавтобаза» по обращению с ТКО не заключался, часть  средств, выделенных на вывоз ТКО не реализованы, в связи с чем объем запланированных к вывозу на полигон отходов сократился на 1032,7 м3. При выполнении мероприятий по проведению субботника на территории Асбестовского городского округа образовалась экономия в  размере 507,20 тыс. руб. Сумма, необходимая на выполнение мероприятия составляет 2 087,80 тыс. руб.
Муниципальным казённым учреждением «Управление заказчика ЖКХ города Асбеста» заключен муниципальный контракт № 14 от 09.06.2020                     на выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок на территории Асбестовского городского округа с Обществом с ограниченной ответственностью "БиоМост" на сумму 1 978 041,38 (Один миллион девятьсот семьдесят восемь тысяч сорок один рубль 38 копеек) рублей. В рамках исполнения указанного контракта ликвидировано 9 несанкционированных свалок объёмом 6 575 м3.



